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تولید

یادداشت

خودکفایی تولید برنج در کشور هدفگذاری 
شده است

مدیرعامل انجمن تولیدکننــدگان و تأمین کنندگان برنج 
ایران با اشاره به هدفگذاری برای رسیدن به خودکفایی 
برنج در بلند مدت گفت: در حوزه صادرات برنج اتفاقات 
خوبی رقم خورده اســت و تقویت و توسعه آن از دیگر 
برنامه ها است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مختاریانی 
رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران 
گفت: این انجمن به تازگی تأسیس شــد تا برنج ایرانی 
متولی داشته باشد و تعارض میان تولید داخل و واردات 
برنج حذف و برنج مورد نیاز کشور با در نظر گرفتن حقوق 
همه ذی نفعان و مصرف کنندگان تأمین شود.او افزود: پیش 
از این چندین انجمن به صورت رسمی و غیررسمی در 
حوزه برنج و واردات آن فعالیت می کردند، اما مشکلات 
حوزه تولید مؤید این مهم بود که تولید برنج ایرانی متولی 
واحدی ندارد.مختاریانی ادامه داد: از طرفی وجود تعارض 
سنتی میان تولید و واردات برنج موجب شده بود که هر 
سال سیاســت هایی متفاوت و بعضاً متضاد اتخاذ شود 
و متعاقب آن تولیدکننده یا واردکننــده و مصرف کننده 
متضرر شوند.رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 
برنج ایران با تأکید بر اینکه بــازار برنج نیازمند برقراری 
تعادل است تا هیچ یک از فعالان و ذی نفعان این صنعت 
آسیب نبینند، تصریح کرد: با این رویکرد، تأسیس انجمن 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران در دستور کار 
قرار گرفت و امروز خوشحالیم که تشکلی ایجاد شده تا 
فعالان صنعت برنج از کشاورز شالیکار، تولید و فرآوری، 
واردکننده و صادرکننده و توزیع کننــده برنج بتوانند با 
همفکری و خردجمعی تصمیماتی اتخاذ کنند که موجب 

حاکمیت آرامش بر بازار برنج شود.

 رشد تولید در گرو حمایت و توجه به صنعت
 و تولید است

معاون وزیر صمت با اشاره به شعار راهبردی سال تحت 
عنوان مهار تورم و رشد تولید، گفت: رشد تولید در گرو 
حمایت و توجه بــه صنعت و تولید اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد مهدی برادران در مراسم افتتاح 
یک واحد تولیدی در رشت، اظهار کرد: حمایت از تولید 
یک اصل پذیرفته برای دولت سیزدهم است.وی با اشاره 
به رویکرد اقتصادی دولت ســیزدهم، افزود: بسیاری از 
چالش ها و مشکلات با فراهم سازی تولید و اشتغال قابل 
حل است.معاون وزیر صمت با اشــاره به ظرفیت های 
گیلان در بخش های مختلف صنعتی، کشاورزی و اقتصاد 
دریا، بیان کرد: تولید و اقتصاد محور توســعه و پیشرفت 
گیلان است و این مهم با بسترسازی در زمینه تولید محقق 
می شود.برادران با اشاره به شــعار راهبردی سال تحت 
عنوان مهار تورم و رشد تولید، اضافه کرد: رشد تولید در 

گرو حمایت و توجه به صنعت و تولید است.

ادامه از صفحه اول
 به دیگری در ســطح کلان شــامل زیرساخت های 
قانونی و اقداماتی اســت که نهادهای حاکمیتی باید 
انجام بدهند، در دوره جدید هرکسی مسؤلیت اداره 
مدیریت یک سازمانی را یا مجموعه ای را می پذیرد 
باید هنر ارتقاء کیفیت خدمات ومحصولات را داشته 
باشد. آسیب شناسی برنامه های توسعه ۵ ساله کشور 
نشــان می دهد به دلیل فقر مدیریــت کیفت که آثار 
خود را در رشــد بهره وری نشان می دهد نتوانستیم 
به اهداف پیش بینی شده برسیم در حالیکه قرار بود 
بیش از ۳۰ درصد ) یک سوم ( هدف رشد اقتصادی 
را ازمحل افزایش بهره وری تحصیل کنیم. در برنامه 
ششم توسعه نیز این هدف بهره وری گنجانده شده و 
مدیریت کیفیت هم بیشترین نقش را ایفا کرد و باید 
در جریان باشیم که درعصر رقابت محلی تا جهانی 
، سرعت رشد کیفیت ، عالی ترین سهم را در توسعه 
مزیت نسبی دارد و از این به بعد نباید به این موضوع 
نگاه تشریفاتی داشته باشیم بلکه اثر بخش ترین عامل 
در پیشــرفت اقتصادی کشــور و جوهره اقتصادی 
مقاومتی را تشکیل می دهد و به تنهایی می تواند به 
اندازه چند وزارت اقتصادی و تولید به رشد اقتصادی 
کمک کند. ارتقای کیفیت زندگی فردی و اجتماعی 
هدف نهایی توسعه است و باید با اجرای برنامه های 
پنجساله تحقق یابد و همه تلاش کنیم فاصله اهداف 
برنامه های توسعه و موفقیت برنامه ها و سیاست ها 
، کاهش یابد و دستارودها بیشتر شود. در این راستا 
متخصصان کیفیت و نحــوه مدیریت کیفیت باید در 
تدوین برنامه های توسعه نقش افرین باشند و راهبرد 

جامعی
برای توســعه کیفیت لازم است که اهداف یک سوم 
رشد اقتصادی از محل منابع ناب رشد یعنی ارتقای 
بهره وری حاصل شــود که متاســفانه در هیچ کدام 
از برنامه های توســعه ای نقشی نداشتند. امیدواریم 
طراحان برنامه هفتم توســعه به این موضوع حیاتی 
برای توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور توجه کنند 
و راهبرد ملی کیفیت را در دو ســطح کلان در مورد 
اقدامات کشوری و نیز سطح خرد برای بخش های 
اصلی صنعت و خدمات و محصولات اساســی و با 
اهمیت و تأثیر گذار بر تولید ناخالص ملی به همراه 
برنامه های اجرایی مورد نیاز تدوین شود تا به نهضت 

ملی کیفیت برسیم.صفحه اقتصاد
*دبیر انجمن مدیریت کیفیت ایران

ظرفیت معادن 
در ایران بسیار 
بالاست، از این رو 
نباید از تلاش 
بیشتر، غفلت 
کنیم. هرچند 
تحرکات اخیر 
دولت، لازم و 
ضروری بود، 
اما معتقدم اگر 
اراده ها بیشتر 
به میدان بیایند، 
حتماً روز های 
بهتری در اقتصاد، 
انتظار ما را 
خواهند کشید.

گروه شعار سال – محمد آیتی – طی تخمین های نسبی که به 
عمل آمده است، نشان می دهد، هفت درصد کل منابع معدنی 
جهان، در ایران قرار گرفته است و این نعمت الهی اگر با دانش و مدیریت 
اصولی روز توام شود، حتماً می تواند نقش پررنگی در اقتصاد کشور و 
معیشت مردم، ایفا کند. به قدری حوزه معدن، با اهمیت و البته درآمدزا 
اســت که رهبر انقلاب هم در دیدار با نمایندگان مجلس بر بهره گیری 
هرچه بیشــتر از این ظرفیت تاکید داشتند.یکی از اتفاقات مبارک برای 
ایران، گستردگی، تنوع و نحوه توزیع معادن در اقصی نقاط کشور است. 
اکنون، اســتان های زیادی در ایران، از وجود معادن بهره مند هستند که 
این اتفاق می تواند، تاثیر به ســزایی در اشــتغال زایی در نقاط مختلف 
کشور بگذارد. با این تفاسیر، برخی به عملکرد وزارت صمت و سازمان 
ایمیدرو معترضند و می گویند اگر بهره گیری از ظرفیت معادن اصولی 
و حداکثری بود، نمی بایســت شــرایط اقتصادی و به تبع آن، معیشتی 
مردم در این نقطه تاریک قرار می گرفت و البته افرادی هم هستند که از 

عملکرد دولت سیزدهم در این راستا، حمایت می کنند.

 لزوم پرداختن به حوزه معدن به عنوان یک نقطه قوت
 برای کشور

بهروز محبی، نماینده سبزوار در این باره به اقتصاد سرآمد گفت: موضوع 
لزوم پرداختن بــه حوزه معدن به عنوان یک نقطه قوت برای کشــور، 
ضروری است که حقیقتاً در گذشــته آن طور که باید و شاید با وجود 
پتانســیل بالایی که در این بخش در ایران داشــته و داریم، به آن توجه 
نکردیم. پس یادمان باشد اگر ظرفیت خوبی در کشور داشتیم، دارا بودن 
آن به تنهایی کافی نیست و نگاه ویژه و قدرشناسی از آن پتانسیل و تلاش 

در جهت بهره برداری حداکثری از آن هم، نیاز مبرم است.

آرزوی همه دولت ها، رشد تولید و اشتغال زایی است 
وی افزود: حوزه معدن و ظرفیتی که در این بخش در کشــور داریم، به 
تنهایی می تواند بسیاری از شاخص های اقتصادی ایران را متحول کند. 
آرزوی همه دولت ها، رشد تولید و اشــتغال زایی است و حال که رهبر 
معظم انقلاب هم در شعار سال 14۰2، از رشد تولید نام بردند، ضرورت 
دارد که بیش از پیش به این بخش بپردازیم و همه صاحب نظران در این 
حوزه را پای کار بیاوریم و نظرات را تجمیع کنیم تا بخش های آســیب 
دیده کشور، ترمیم شوند که این موضوع مطالبه به حق آحاد مردم است.

در حوزه معدن، در سال های اخیر، اتفاقات خوب و مبارکی 
افتاده است

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: در حوزه معدن، 
در ســال های اخیر، اتفاقات خوب و مبارکی افتاده است. به طور مثال 
در حوزه انتخابیه بنده که سبزوار و چند شهرستان دیگر است، 1۳ لکه 
معدنی شناسایی شــده است و در حوزه کشــف هم در حال رخ دادن 
اتفاقات خوبی و امیدبخشی هستیم. حوزه انتخابیه من، در بخش منگنز، 
کرومیت، مس و حتــی تیتانیوم که اخیراً در آن جا روی آن کار شــده، 
تلاش های موفقیت آمیزی به وقوع پیوسته است که اگر این دست فرمان 
ادامه داشته باشد، هم صنعت ما پیشرفت خواهد کرد و هم ارزآوری به 
بار می آید و نکته مهم، تحقق اشتغال زایی است که همیشه دغدغه دولت 

و مجلس بوده و هست.
محبی اظهار داشــت: در بخش مس، در شهرستان جغتای، سند معادن 
به سازمان ایمیدرو منتقل شده و این سازمان، اکتشافات خود را شروع 

کرده است.

 درباره مالکیت معادن و خام فروشی که باید برای آن
 فکری اساسی کرد

نماینده سبزوار گفت: دولت آقای رئیسی، توجه ویژه و استثنایی به حوزه 
معدن دارد و آقای رییس جمهور در حضور رهبر انقلاب و نمایندگان 
مجلس، خبر از رشد قابل ملاحظه در این بخش داد. به هر حال در حوزه 
معدن، چالش هایی هم وجــود دارد؛ مثلًا در بحــث مالکیت معادن یا 

 عدم فرآوری و خام فروشی که باید برای آن، فکری اساسی کرد.

در بخش معدن باید از ظرفیت کشورهای چین، روسیه و 
سازمان شانگهای، بهره حداکثری برد

وی در پایان خاطرنشــان کرد: ایران در بخش معــدن باید از ظرفیت 
کشــورهایی مثل چین و روسیه و سازمان همکاری شــانگهای، بهره 
حداکثری ببرد. ما باید دانش و فناوری روز در معدن را با سرعت وارد 
کشور کنیم تا ان شاا... بخش اکتشــاف در ایران، تمام و کمال صورت 
بگیرد. اگر در اکتشــاف موفق شــدیم، حتماً در ادامه با دیگر کشورها 
می توانیم به صورت مشــارکتی بقیه امــور را دنبال کنیــم. همچنین 
ایرانی های خارج از کشــور هم اگر حرف و نظری در این باره دارند، 
بهترین زمان است که پای کار بیایند.چندی پیش، سیدجواد حسینی کیا، 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در خصوص وضعیت معادن در 
کشور گفته بود: چند روز پیش و در حضور کارگزاران نظام، آقای رییس 
جمهور در خصوص معادن گزارش دادند و اعلام داشتند که از سه هزار 

معدن غیرفعال در کشور، تنها ۳۰۰ تا از آن ها تعیین تکلیف نشدند.
وی افزود: به باور من، در رابطه با بهره گیری از ظرفیت معادن در ایران، 
تلاش های خوبی در حال انجام اســت، اما بایــد بگویم این تلاش ها، 
کافی نیست.نماینده سنقر و کلیائی تصریح کرد: در گزارش آقای رییس 
جمهور که گفتند در سال گذشــته، یک میلیون شغل ایجاد شده است، 
بخشی از آن یک میلیون، مربوط به همین فعال سازی معادن بوده است، 

پس نمی توان گفت این تلاش ها بدون خروجی بوده است.

اگر در حوزه معادن اراده ها بیشتر به میدان بیایند، حتماً 
روز های بهتری در اقتصاد خواهیم داشت

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار داشت: ظرفیت معادن در 
ایران بسیار بالاست، از این رو نباید از تلاش بیشتر، غفلت کنیم. هرچند 
تحرکات اخیر دولت، لازم و ضروری بود، اما معتقدم اگر اراده ها بیشتر به 
میدان بیایند، حتماً روز های بهتری در اقتصاد، انتظار ما را خواهند کشید.
حسینی کیا در پایان خاطرنشان کرد: اگر معادنی که تعیین تکلیف شدند 
و برخی از آن ها به سمت تجهیز کارگاه هم رفتند، کار را متوقف کنند، 

حتماً پروانه آن ها باطل خواهد شد.

طبق برنامه هاي سال ۱۴۰۲ باید جهشی بزرگ در بحث 
معادن صورت بگیرد

همچنین شــهباز حســن پور، عضو کمیســیون اقتصادی مجلس در 
خصوص بهره گیری از ظرفیت معادن در ایــران گفته: یکی از کار های 
بزرگی که قرار است در سال 14۰2 در کشور اتفاق بیفتد، جهشی بزرگ 
در بحث معادن است، چون این موضوع در برنامه و بودجه سالیانه دیده 
شده و یکی از راه های نجات کشور این است که معادن، پیشران اقتصاد 

کشور باشند.

بررسي اقتصاد سرآمد از اما و اگرهاي تحقق توليد و اشتغال زایی در حوزه معادن 

سال ۱۴۰۲؛جهش بزرگ در انتظار حوزه معادن 

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین

زور هیچ درآمد ثابتی به تورم 
موجود نمی رسد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین  گفت: نمی توان انتظار داشت 
سیاســت و برنامه های اقتصادی در شرایطی که با تورم بالای 4۰ 
درصد مواجه ایم به درستی اجرا و اعمال شوند؛ تورم فعلی به شدت قابلیت 
پرش به بالاتر از این را دارد. به نظر می رســد در شرایط فعلی هیچ سقفی را 
نمی توان برای درآمد ثابت در نظر گرفت که زورش به تورم فعلی برســد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مجیدرضا حریری تشخیص درد را نخستین قدم برای 
عبور از شرایط فعلی اقتصادی کشور معرفی کرد  و افزود: پیدا کردن عیب در 
درمان و معالجه آن موثر است؛ اگر این ذهنیت وجود دارد که افراد برای گذر 
از این شرایط موثر  هستند و با تغییر آنها می توان امیدوار به حل مشکلات بود 
به این معناست که حاکمیت باور دارد که سیاست های درست وضع کرده و 
حال منتظر افرادی است که بتواند خود را با این سیاست ها همگام کند.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه تورم کلیه سیاست گذاری های کشور را 
تحت تأثیر قرار داده است، گفت: نمی توان انتظار داشت سیاست و برنامه های 
اقتصادی در شرایطی که با تورم بالای 4۰ درصد مواجه ایم به درستی اجرا و 
اعمال شوند؛ تورم فعلی به شدت قابلیت پرش به بالاتر از این را دارد. به نظر 
می رسد در شرایط فعلی هیچ ســقفی را نمی توان برای درآمد ثابت در نظر 
گرفت که زورش به تورم فعلی برسد. بانک مرکزی و مرکز آمار با فرمول های 
پیچیده و تغییر در سبد خانوارها و .... تلاش دارند که رقم تورم را پایین بیاورند 
این در حالیست که تورم را می توان زمانی که به فروشگاه  برای خرید می روید 
به خوبی احساس کنید.وی کاهش حجم پول نفت را یکی از دلایل ایجاد تورم 
در کشور دانســت و افزود: باید دلایل تورم موجود در کشور را جست وجو 
کنیم؛ به نظر می رسد قصه از ۵۰ سال پیش آغاز شد یعنی زمانی که پول نفت 
به دست دولت ها آمد و همین موضوع زیرساخت اقتصاد را خراب و دولت ها 
را بزرگ، پرهزینه و بی خاصیت کرد؛ ۵۰ سال است که کشور به تورم 2 رقمی 
عادت کرده ولی هموراه این تورم بنا به روایتی از 1۶ درصد بالاتر نرفته است 

و در اوج آن با تورم 2۰ تا 21 درصدی مواجه بودیم.

معاون تجارت و خدمات وزیر صمت خبرداد

نخستین پردیس فن آوری صنعت 
محور کشور راه اندازی می شود

معاون تجارت و خدمات وزیر صمت اعلام کرد: در راســتای 
توســعه فن آوری در صنعت، ارتباط صحیــح بین صنعت و 
دانشگاه و تجاری سازی سریع فن آوری های کشور، پردیس های 
فن آوری صنعت محور تشکیل می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
شاه میرزایی گفت: زمانی پارک های فن آوری و مراکز رشد، در دل دانشگاه 
شــکل می گرفت و ادبیات حاکم بر این پارک ها و مراکز رشــد، ادبیات 
دانشگاهی نســل دوم بود. بر همین اساس در راســتای توسعه فن آوری 
در صنعت، ارتباط صحیح بین صنعت و دانشــگاه و تجاری سازی سریع 
فن آوری های کشور، پردیس های فن آوری صنعت محور تشکیل می شوند.
وی با بیان اینکه ارتباط بین این پارک ها با صنعت گاهی به ســختی اتفاق 
می افتاد و در این ارتباط هم گاهی زبان مشترک بین صنعت و دانشگاه تحقق 
پیدا نمی کرد، افزود: صنعت کشــورمان کمی پیر شده است و برای جوان 
شدن و ماندن در عرصه رقابت جهانی، شدیداً به فن آوری نیاز دارد.معاون 
تجارت و خدمات وزیر صمت اضافه کرد: اساس توسعه و رشد کسب و 
کار در کشور ما فن آوری است و اگر بتوانیم این فن آوری را با برنامه ریزی 
منسجم به صنعت گره بزنیم، شاهد رشــد روز افزون صنعت در کشور، 
ارتقای شاخص های توسعه و بهبود فضای کسب و کار خواهیم بود.وی در 
ادامه خاطرنشان کرد: متأسفانه با توجه به وجود ۸ هزار شرکت دانش بنیان، 
بیش از 1۰ هزار شــرکت فناور، وجود بیش از 2۰۰ شتاب دهنده و پارک 
فن آوری در کشور و فعالیت صدها دانشگاه توانمند در کشور، ارتباط بین 
دانشگاه و صنعت به خوبی شکل نگرفته است.شاه میرزایی با اشاره به اینکه 
دلایل متعددی همچــون اقتصاد نفتی، عدم اعتمــاد مدیران صنایع، عدم 
شناخت کامل صنعت در دانشگاه و..... برای این عدم ارتباط و شکل گیری 
وجود دارد، تصریح کرد: شاید یکی از مهمترین دلایل، عدم سرمایه گذاری 
مستقیم صنعت در حوزه فن آوری باشد. صنعت باید مستقیماً وارد فرآیند 

فن آوری شود و مشکلات و نیازهای خود را از فن آوری تأمین کند. 

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس

 تشکیل سازمان بازرگانی 
ضد تولید است

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی  گفت: تشکیل سازمان بازرگانی به منزله قربانی شدن 
تولید و تلاش هایی است که برای خودکفا شدن در حال انجام 
آن هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  این نماینده مجلس با اشاره به اینکه 
چه سازمان بازرگانی تشکیل شــود و چه وزارت بازرگانی تشکیل شود 
فی نفسه با یکدیگر تفاوتی ندارد گفت: ما در حوزه تولید و واردات باید 
بتوانیم از دستگاه هایی که مســئولیت مستقیم دارند کار بخواهیم.وی در 
ادامه بیان کرد:هم اکنون در حوزه تولید وزارت صنعت و معدن مســئول 
است که نیازمندی های کشور را از طریق تولید تامین کند  و برای مابقی 
نیز که نمی تواند نیاز را تامین کند، مجــوز واردات صادر کند.  در حوزه 
وزارت جهاد کشــاورزی نیز همینطور است. وزارت کشاورزی مسئول 
تامین غذا برای کشور  است و جدا از هر اندازه تولیدی که دارد برای مابقی 
باید مجوز واردات صادر کند.این نماینده مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه 
این دو وزارت خانه باید در یک بازه زمانی واردات را به حداقل برسانند 
خاطرنشــان کرد: ما داریم این وظیفه را به طور کلــی به مجموعه ای که 
رسالتش بازرگانی و واردات است می دهیم بدون اینکه سازمان بازرگانی 
به این سر منشاها متصل باشد، در واقع کاری می کنیم که به منزله قربانی 
شدن تولید و تلاش هایی است که برای خود کفا شدن در حال انجام آن 
هســتیم.این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: طبیعتا پاسخگویی هم 
نمی توانیم از سازمان بازرگانی داشته باشیم زیرا این سازمان فقط مسئول 
واردات اســت و صرفه واردات برای آن راحت تر و بیشتر است.وی در 
ادامه در پاسخ به این سوال که آیا تشکیل ســازمان بازرگانی ضد تولید 
محسوب نمی شود؟ افزود: از سوی دیگر شعار چندین ساله ما این است 
که باید تولید را پشتیبانی کنیم و با این کار ابتکار عمل را از وزارت خانه 
ای که مســئولیت تولید را بر عهده دارد می گیریم و به مجموعه دیگری 

می سپاریم.

شعار سال ۲


